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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 
 

 
J.nr.: 2017-0229 

 
Klager: 
 
Ullum & Vind Media ApS 
Kronborg 17 A 
3000 Helsingør 
Danmark 
 
Indklagede: 
 
Indklagede 1 (registranten) 
Flexnet IVS 
Sankt Hans Gade 18 
4000 Roskilde 
Danmark 
 
og 
 
Indklagede 2 
DK NYT ApS 
Havnebryggen 5 
3740 Svaneke 
Danmark 
 
Parternes påstande: 
 
Klagerens påstand  

Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”nb-okonomi.dk” til klageren. 
 
Indklagedes påstand 
Frifindelse. 
 
Dokumenter: 
 
Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 19. oktober 2017 med fire bilag (bilag 1-4), 
svarskrift af 21. december 2017 med tre bilag (bilag A-C), replik af 18. januar 2018 med ti bilag 
(bilag 5-15) og duplik af 3. februar 2018 uden bilag. 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”nb-okonomi.dk” er registreret den 16. august 2017. 
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Sagsfremstilling: 
 
Klageren er et anpartsselskab, der i Det Centrale Virksomhedsregister (www.cvr.dk) er registreret 
under navnet Ullum & Vind Media ApS (CVR-nummer 38270095) med startdato den 16. december 
2016. Som binavne har selskabet registreret Lene Vind Kommunikation ApS og Opdagkunst.dk ApS. 
Selskabet er registreret under branchekode ”702100 Public relations og kommunikation”, og 
selskabet har til formål at drive publicistisk virksomhed med det formål at eje og drive 
medievirksomhed samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed. 
 
Det er oplyst i klageskriftet, at klageren er registrant af domænenavnet ”nb-økonomi.dk”, som 
klageren gør brug af i forbindelse med sin virksomhed. Ved opslag den 21. april 2018 i DK 
Hostmasters WHOIS-database (www.dk-hostmaster.dk) har sekretariatet konstateret, at 
domænenavnet ”nb-økonomi.dk” er registreret den 8. august 2017, og at domænenavnet endvidere er 
registreret af klageren. Ved opslag den 21. april 2018 på ”nb-økonomi.dk” har sekretariatet 
konstateret, at der ikke fremkom nogen hjemmeside. 
 
Sekretariatet har imidlertid ved en søgning den 21. april 2018 i Google (www.google.dk) konstateret, 
at der under domænenavnet ”nb-okonomi.eu” er etableret en hjemmeside for klagerens virksomhed. 
Ved opslag samme dag på hjemmesiden www.whois.eu har sekretariatet konstateret, at 
domænenavnet ”nb-okonomi.eu” er registreret den 14. september 2017, og at registranten af 
domænenavnet er Henrik Lauritsen, Mist Dig Selv Creative.  
 
Ved opslag den 21. april 2018 på ”nb-okonomi.eu” har sekretariatet taget følgende kopi: 
 

 
 
Ved at klikke på feltet ”OM OS” på hjemmesiden, jf. ovenfor, fremkom bl.a. følgende beskrivelse af 
klagerens virksomhed: 
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”NB-Økonomi er Danmarks førende nicheportal inden for økonomisk politik. Portalens formål 
er at sikre aktørerne i den økonomiske politik substantiel information om finanspolitik, offentlig 
økonomi, pengepolitik samt overordnet skatte- og erhvervspolitik. Vi tror på, at substans har 
betydning i den politiske proces, og derfor fokuserer vi på indholdet frem for analyser af spin. 
 
Virkeligheden i Danmark foregår ikke kun på Slotsholmen, men derimod ude i kommunerne, 
regionerne, virksomhederne, institutionerne og civilsamfundet. Vi fortæller læserne, hvilke 
konflikter der handler om substans og flytter noget ude i virkeligheden. 

Vi er ikke bange for at gå ind i substansen, selv om den er kompliceret. Vi ser på både det korte 
og det lange perspektiv. Derfor dækker NB-Økonomi eksempelvis de ændrede forudsætninger 
i form af revidering af ADAM-regnemodellen, effekterne af ændret opkrævning af grundskyld 
fra 2021 og forsyningsstrategiens effekt på økonomien både i makro- og mikro-perspektiv. 

NB-Økonomi er uafhængig af politiske og økonomiske interesser. Selskabet er ejet i fællesskab 
Økonomisk Ugebrev og chefredaktør Arne Ullum, der gennem mere end 25 år har indtaget en 
række ledende funktioner i dansk presse – senest som chefredaktør for Søndagsavisen og 
koncerndirektør for avisdivisionen i North Media. 

I den politiske sæson udsender vi et dagligt nyhedsbrev og ekstra nyhedsbreve, når der 
pludseligt sker store nyheder på den økonomisk-politiske front.” 

I klageskriftet er anført om baggrunden for klagen bl.a.: 

”Ullum & Vind Media erhvervede 8. august 2017 domænet NB-Økonomi.dk, og tog domænet i 
brug onsdag den 14. august 2017 ved etableringen af NB-Økonomi – økonomisk ugebrev for 
den offentlige sektor. 
 
Mandag den 12. august havde Ullum & Vind Media købt virksomheden DK-Økonomi fra et 
konkursbo. 
 
Onsdag den 14. august udsender NB-Økonomi sit første nyhedsbrev. 
 
Fredag den 16. august opkøber vores nærmeste konkurrenter, DK-Nyt.dk via sin 
dataleverandør Flexnet en række domæner (typo-domæner), som er stavevariationer af NB-
Økonomi. 
 
Både Flexnet og DK-Nyt har afvist at overdrage domænet til Ullum & Vind Media. 
 
… 
 
Da der er tale om et typo-domæne og jeg har rettigheden til NB-Økonomi samt domænet NB-
Økonomi.dk har indklagede intet legitimt at bruge domænet til. 
 
Formålet kan derfor kun være chikane mod en konkurrent eller snylteri på fejlstavninger. 
Domænerne er i øvrigt ikke taget i brug.” 
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Som bilag 1 (litreret af sekretariatet) har klageren tilsyneladende fremlagt et udateret skærmprint 
vedrørende NB-Økonomi. 
 
Bilag 2 (litreret af sekretariatet) er en udskrift af 4. september 2017 fra DK Hostmasters WHOIS-
database vedrørende domænenavnet ”nb-okonomi.dk”, jf. nærmere ovenfor i sagsfremstillingen. 
 
Bilag 3 (litreret af sekretariatet) er en udskrift fra Erhvervsstyrelsen af 4. september 2017 vedrørende 
klagerens virksomhed, jf. nærmere ovenfor i sagsfremstillingen. 
 
Bilag 4 (litreret af sekretariatet) indeholder ifølge klageren bl.a. et skærmprint af 15. august 2017 fra 
hjemmesiden under domænenavnet ”nb-økonomi.dk”. Af det pågældende skærmprint fremgår bl.a. 
følgende om klagerens virksomhed: 
 

”DK-Økonomi skifter navn og indgår samarbejde med Økonomisk Ugebrev 
 
DK-Økonomis chefredaktør Arne Ullum har tirsdag overtaget hele ejerskabet af DK-Økonomi 
og indgår samtidig et samarbejde med Økonomisk Ugebrev. Læs her om det nye DK-Økonomi, 
som i fremtiden skifter navn til NB-Økonomi, der bliver landets førende medie om kommunernes 
økonomi.” 

 
Ved opslag den 14. november 2017 på ”nb-okonomi.dk” har sekretariatet taget følgende kopi: 
 

 
 
Sekretariatet blev ved fornyet opslag den 21. april 2018 på ”nb-okonomi.dk” viderestillet til 
”dknyt.dk”, hvoraf sekretariatet har taget følgende kopi: 
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I svarskriftet har indklagede 1 og 2 bl.a. anført følgende: 
 

”Vi gør indsigelse mod overførsel af det berørte domæne til klager. 
 
Dette er begrundet i, at Arne Ullum Laursen i et lille år var tilknyttet DK Medier, hvor han fik 
indsigt i mediehusets strategier for udvikling af fagportaler. Arne arbejdede i denne periode 
hovedsageligt med fagportalen DK-Økonomi og det tilknyttede nyhedsbrev. 
 
En væsentlig del af DK Mediers fortsatte udvikling og vækst går igennem oprettelse af et helt 
nyt brand og selskab, der via fagportaler og nyhedsbreve, skal tilbyde brugerne nyheder og 
målrettet viden indenfor et bredt udsnit af områder, herunder økonomi. Strategien indebærer 
således en videreudvikling af det eksisterende portalkoncept, som pt. er en del af sitet dknyt.dk.  
 
I denne forbindelse henvises specifikt til https://www.dknyt.dk/nbokonomi. 
 
Arne Ullum er tilsyneladende blevet bekendt med denne strategi og har derfor valgt at 
registrere og benytte navnet NB Økonomi i sit nye selskab.  
 
For at hindre yderligere parasitvirksomhed, registrerede vi bl.a. domænet nb-okonomi.dk, da 
vi blev bekendt med at DK Mediers NB-strategi bliver misbrugt.  
 
Der er endnu ikke taget stilling til evt. retslige skridt i forbindelse med misbrugen af brandet 
NB Økonomi.  
 
Vi skal på denne baggrund anmode om, at en overførsel af domænet nb-okonomi.dk ikke 
imødekommes.” 
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Som bilag A har indklagede 1 og 2 efter det oplyste fremlagt kopi af en ansættelsesaftale af 20. 
september 2016 mellem Arne Ullum og DK Medier, idet der imidlertid i aftalen ses at være henvist 
til Kommunen/DK-Nyt. 
 
Bilag B er ifølge indklagede 1 og 2 kopi af nogle bestemmelser om tavshedspligt og immaterielle 
rettigheder, som gælder i forbindelse med ansættelse hos DK Medier. Af bilaget fremgår det bl.a., at 
medarbejderen både under ansættelsen og efter fratrædelsen har ubetinget tavshedspligt med hensyn 
til alle forhold vedrørende virksomheden, herunder kundeforhold, produktionsforhold, 
markedsføringsforhold mv., som medarbejderen gennem ansættelsen bliver bekendt med, og som 
ifølge sagens natur ikke bør komme omverdenen til kundskab.  
 
Bilag C (litreret af sekretariatet) er tilsyneladende to udaterede skærmprint fra www.dknyt.dk og 
www.dknyt.dk/nbokonomi, som der henvises til i svarskriftet. 
 
I replikken har klageren bl.a. anført følgende: 
 

”Sagsfremstillingen afviger på en række afgørende punkter fra det faktiske forløb, som 
dokumenteres med sagsgennemgang og bilag sidst i klagen på side 3 og 4. 
 
… 
 
Undertegnede udviklede fra foråret 2015 til sommeren 2016 konceptet bag Økopol.dk, og 
indgik i september 2016 et partnerskab med DK-Nyt gennem selskabet Media 360, som var 50 
% ejet af hver part. 
 
Alle rettigheder til konceptet samt navnet til DK-Økonomi (men ikke domænet DK-Økonomi.dk) 
blev lagt over i dette selskab. Selskabet etablerede sitet DK-Økonomi.dk den 14. november 2016 
og drev sitet frem til august måned. 
 
… 
 
Dermed var det økonomiske fundament under selskabet væk, og dette blev erklæret konkurs ved 
Skifteretten på Bornholm den 9. august 2016. 
 
Undertegnede købte herefter virksomheden ud af boet med alle navnerettigheder bortset fra 
domænet dk-økonomi.dk, som var og er ejet af DK-Nyt. 
 
På baggrund af ovenstående: 
 
- Afvises indklagedes sagsfremstilling. 
- Afvises det, at undertegnede har misbrugt viden fra DK-Nyt, idet strategien for DK-

Økonomi var udarbejdet af undertegnede og lagt ind i fælles selskab og i dag er ejet 100 % 
af mit selskab Ullum & Vind Media ApS. 

- Afvises at DK-Nyt mig bekendt har brugt ”NB” i nogen sammenhæng, før erhvervelsen af 
de tre subdomæner til NB-Økonomi.dk. Alle DK-Nyts produkter hedder således ”DK-” til 
fornavn på domænet. 

- Fastholdes mit krav om, at Klagenævnet for Domænenavne skal overføre typo-domænet nb-
okonomi.dk til undertegnede, jf. klagen. 
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Derudover bemærkes det: 
 
- Såfremt en person eller et selskab mener, at der er sket brud på en tavshedspligt, så 

berettiger det ikke til uretmæssig registrering af typo-domæner. I så fald må 
personen/selskabet anlægge sag for brud på tavshedspligt og evt. kræve erstatning eller 
nedlukning af den aktivitet, som man mener at den anden part driver uretmæssigt. Det 
bemærkes, at indklagede ikke har foretaget sådanne skridt. 

- Det bemærkes, at undertegnede har købt, registreret, aktiveret og ibrugtaget domænet nb-
økonomi.dk lovligt inden indklagede erhvervede typo-domænet nb-okonomi.dk, hvilket ikke 
anfægtes af indklagede. 

- Det bemærkes endvidere, at undertegnede har købt alle navnerettigheder til DK-Økonomi 
(men ikke domænet dk-økonomi.dk) ud af et konkursbo. 

- Klagenævnet for Domænenavne skal derfor alene tage stilling til, om en anden person 
retmæssigt kan opkøbe typo-domæner til et domæne, som en anden person/et selskab, har 
rettighederne til og taget i brug. 

 
… 
 
Afslutningsvis bemærkes det, at Claus Theilgaard i sin klage vedgår, at han ikke alene har 
erhvervet domænet nb-okonomi.dk, men også bruger det til at lede trafik til sit eget site fra en 
virksomhed, som jeg ifølge underskrevet kontrakt med kurator har erhvervet i 
overensstemmelse med gældende lovgivning. 
 
…” 
 

Som bilag 5 har klageren fremlagt en e-mail af 9. oktober 2016 fra DK Hostmaster. Det fremgår af 
denne e-mail bl.a., at Arne Ullum Laursen nu har bekræftet aftalen om registreringen af 
domænenavnet ”økopol.dk”. 
 
Bilag 6 er tilsyneladende en såkaldt business case for Økopol.dk fra juli 2016, som Arne Ullum ifølge 
materialet har copyright til. Af bilaget fremgår det bl.a., at Økopol.dk vil fokusere på offentlig 
økonomi, rammevilkår for dansk økonomi, overordnet erhvervspolitik og overordnet skattepolitik – 
med andre ord det, som normalt betragtes som kernen i det politiske maskinrum. Endvidere fremgår 
det, at Økopol.dk foreslås etableret i et joint venture mellem DK-Nyt og Arne Ullum, således at hver 
part vil få en ejerandel på 50 pct. 
 
Bilag 7 er tilsyneladende en udskrift af 28. december 2017 fra Det Centrale Virksomhedsregister 
vedrørende Media 360 ApS under konkurs (CVR-nummer 28271083) med startdato den 19. 
december 2016. Det fremgår af udskriften, at selskabet er registreret under branchekode ”639100 
Pressebureauer”, og at selskabet har til formål at drive publicistisk virksomhed det formål at udvikle 
nye medier samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed. Endvidere fremgår det, 
at konkursdekret er afsagt den 9. august 2017 af Skifteretten i Rønne, og at Arne Ullum Laursen og 
Claus Gustav Theilgaard er fratrådt fra direktionen samme dag. 
 
Bilag 8 er kopi af en virksomhedsoverdragelsesaftale af 16. august 2017 mellem Media 360 ApS 
under konkurs v/ kurator advokat Per Astrup Madsen (sælger) og klageren (køber). Af den fremlagte 
virksomhedsoverdragelsesaftale fremgår det bl.a., at aftalen omfatter den af sælger hidtidige drevne 
virksomhed og at overdragelsen omfatter i de aftalen nærmere angivne aktiver i virksomheden. Det 
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fremgår nærmere af aftalen, at overdragelsen omfatter samtlige immaterielle aktiver og rettigheder 
tilknyttet virksomheden, idet dette dog ikke omfatter retten til det af sælger anvendte domænenavn 
”dk-økonomi.dk”, da brugsretten hertil ikke ejes af sælger. 
 
Bilag 9 er tilsyneladende kopi af en e-mailkorrespondance af 24. november 2016 mellem Arne Ullum 
og bl.a. Claus Theilgaard, der ifølge klageren dokumenterer ophøret af Arne Ullums ansættelse hos 
avisen Kommunen, jf. også bilag A. 
 
Bilag 10 er efter det oplyste kopi af en garantistillelse af 13. marts 2017 fra adm. direktør Claus G. 
Theilgaard, hvorefter dknyt ApS (CVR-nummer 31599659) stiller en garanti for projektets gennem-
førelse på 300.000 kr. i forbindelse med Media 360 ApS’ ansøgning om etableringsstøtte. 
 
Bilag 11 er tilsyneladende en udateret udskrift fra DK Hostmasters WHOIS-database vedrørende 
domænenavnet ”nb-økonomi.dk”, jf. nærmere ovenfor i sagsfremstillingen. 
 
Bilag 12 er en oversigt i henhold til konkurslovens § 125, stk. 1, vedrørende Media 360 ApS under 
konkurs fra kurator, advokat Per Astrup Madsen. Oversigten er dateret den 30. august 2017. 
 
Bilag 13 og 14 er tilsyneladende identisk med de af klageren fremlagte bilag 4 og 2, hvorfor der 
henvises til omtalen heraf ovenfor i sagsfremstillingen. 
 
Bilag 15 er en statusoversigt og redegørelse i henhold til konkurslovens § 125, stk. 1, vedrørende 
Media 360 ApS under konkurs fra kurator, advokat Per Astrup Madsen. Statusoversigten er dateret 
den 14. december 2017.  
 
I duplikken har indklagede 1 og 2 bl.a. anført følgende: 
 

”… 
 
Det er korrekt, at Arne Ullum på et tidspunkt kontaktede DK Medier med et koncept for en 
økonomi-portal, der var et plagiat af DKØkonomi.dk – der i mange år har været en del af DK 
Medier. 
 
Da DK Medier på det tidspunkt havde en ledig stilling, valgte vi at indgå et samarbejde, hvor 
Ullum kunne producere stof til DK-Økonomi. Det er almindeligt i mediebranchen at indgå 
aftaler med eksterne skribenter om bl.a. blogs. 
 
… 

 
Tilbage til NB Økonomi. Notabene er, som tidligere omtalt, en del af den strategi for B2C-
området, som DK Medier har arbejdet med. Anskaffelsen af NB er et ønske om at sikre det 
udviklingsarbejde, selskabet har foretaget. Det vil være yderst betænkeligt, hvis Klagenævnet 
overdrager domæner tilhørende en etableret virksomheds strategier – strategier som en 
tidligere medarbejder er kommet i besiddelse af. 
… 
 
DK Medier driver bl.a. dknyt.dk, der blev grundlagt i 2001 og Avisen Kommunen, der er 
udkommet siden 1958. Hidtil har DK Mediers fokus primært været den offentlige sektor. Men 
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der er også et stort ønske om at servicere beslutningstagere i private virksomheder og 
organisationer igennem en Notabene-strategi.” 
 

Ved opslag den 21. april 2018 i Det Centrale Virksomhedsregister har sekretariatet konstateret, at der 
er registreret et iværksætterselskab under navnet Flexnet IVS (CVR-nummer 37571091) med 
startdato den 30. marts 2016. Som binavn har selskabet registreret Wegeberg IVS. Selskabet er 
endvidere registreret under branchekode ”620100 Computerprogrammering”, og selskabet har til 
formål at udvikle og sælge specialudviklet software samt drift af internetservere. 
 
Sekretariatet har den 21. april 2018 i Det Centrale Virksomhedsregister konstateret, at der er 
registreret et anpartsselskab under navnet DK NYT ApS (CVR-nummer 31598559) med startdato 
den 27. juni 2008. Som binavne er registreret DK MEDIER ApS og FOLKEMØDEAVISEN ApS. 
Selskabet er endvidere registreret under branchekode ”639100 Pressebureauer”, og selskabet har til 
formål at drive medievirksomhed. 
 
Ved opslag den 21. april 2018 i Det Centrale Virksomhedsregister har sekretariatet konstateret, at der 
er registreret et anpartsselskab under navnet Media 360 ApS under konkurs (CVR-nummer 
38271083) med startdato den 19. december 2016. Selskabet er registreret under branchekode ”639100 
Pressebureauer”, og selskabet har til formål at drive publicistisk virksomhed med henblik på at 
udvikle nye medier samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed. Som stiftere 
og legale ejere er desuden registreret klageren og indklagede 2. Konkursdekret er afsagt den 9. august 
2017 af Skifteretten i Rønne. 
 
Sekretariatet har ved opslag den 21. april 2018 i DK Hostmasters WHOIS-database konstateret, at 
indklagede 1 er anført som registrant af domænenavnet ”nb-okonomi.dk”. I samme anledning har 
sekretariatet konstateret, at indklagede 1 under samme bruger-id (FI1656-DK) er registrant af 
yderligere 86 domænenavne af forskellig karakter under ”.dk”-internetdomænet. Det drejer sig 
således om følgende domænenavne: 
 
a1emballage.dk 
a1rejser.dk 
allanblik.dk 
apos.dk 
b2g.dk 
bakkevej2.dk 
blizzload.dk 
centralkontoret.dk 
chefliv.dk 
chinastuff.dk 
creacap.dk 
delebyer.dk 
delikassen.dk 
dk-indkob.dk 
dk-indkøb.dk 
dk-it.dk 
dk-jobportal.dk 
dk-kurser.dk 
dk-medier.dk 

dk-okonomi.dk 
dk-politik.dk 
dk-portalerne.dk 
dk-publishing.dk 
dk-social.dk 
dk-sundhed.dk 
dk-økonomi.dk 
dkarbejdsmarked.dk 
dkdelebyer.dk 
dkindkob.dk 
dkit.dk 
dkjobportal.dk 
dkkonferencer.dk 
dkkurser.dk 
dkmedier.dk 
dknyt-kommunen.dk 
dknytkom.dk 
dkokonomi.dk 
dkportalerne.dk 

dkpublic.dk 
dkpublishing.dk 
dksocial.dk 
dkteknikogmiljoe.dk 
dkøkonomi.dk 
dmvarchitects.dk 
faergebakkerne.dk 
flexmail.dk 
flexnet.dk 
folkemodeavisen.dk 
folkemoedeavisen.dk 
folkemødeavisen.dk 
glint.dk 
haraldsons.dk 
hestbak.dk 
isefjordensperle.dk 
kirke-tv.dk 
klubgourmet.dk 
kncentreprenoer.dk 
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komdk.dk 
kommunal.dk 
kommuneavisen.dk 
kommunewatch.dk 
kulturbeholderen.dk 
macmedia.dk 
media360.dk 
miljoogressourcer.dk 
mullerudi.dk 
nboekonomi.dk 

nbokonomi.dk 
nbøkonomi.dk 
netcat.dk 
njolsen.dk 
pallisbeck.dk 
pcroskilde.dk 
prodot.dk 
roskildebypark.dk 
roskildemenuen.dk 
roskildenseren.dk 

smagetrolden.dk 
smagroskilde.dk 
smagstrolden.dk 
smagverden.dk 
susfeldtskov.dk 
teknikogmiljoe.dk 
telemark3.dk 
totalwitt.dk 
wegeberg.dk 

 
Ved opslag den 23. april 2018 på de første 10 af de ovennævnte domænenavne, som indklagede 1 er 
registrant af under bruger-id FI1656-DK, har sekretariatet konstateret, at der i tre tilfælde fremkom 
aktive hjemmesider. De pågældende domænenavne indeholdt en hjemmeside vedrørende salg af 
paller mv. (”a1emballage.dk”), en hjemmeside om Institut for Business to Government (”b2g.dk”) 
og en hjemmeside der viderestillede til domænenavnet ”dknyt.dk”, jf. nærmere ovenfor i 
sagsfremstillingen (”chefliv.dk”). 
 
Ved en søgning i Google (www.google.dk) den 23. april 2018 på ”nb okonomi” blev antallet af 
søgeresultater oplyst til at være ca. 7.540, når søgningen blev afgrænset til sider på dansk. Af de første 
50 søgeresultater vedrørte 47 søgeresultater klagerens økonomiske ugebrev NB-Økonomi eller 
omtale heraf, mens ingen af søgeresultaterne vedrørte indklagede 1 eller 2. De resterende tre 
søgeresultater knyttede sig omtale af ordet ”økonomi” i dets generiske betydning. 
 
Sekretariatet har ved opslag den 23. april på Internet Archive Wayback Machine (www.archive.org) 
konstateret, at der ikke ses at være lagret nogen hjemmeside under det omtvistede domænenavn ”nb-
okonomi.dk”. Sekretariatet har i samme forbindelse konstateret, at der samme sted heller ikke ses at 
være lagret nogen hjemmeside under domænenavnet ”nb-økonomi.dk”, der som nævnt er registreret 
af klageren, jf. nærmere ovenfor i sagsfremstillingen. 
 
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende, 

• at klageren den 8. august 2017 registrerede domænenavnet ”nb-økonomi.dk”, 

• at klageren tog domænenavnet ”nb-økonomi.dk” i brug den 14. august 2017 i forbindelse med 
etableringen af NB-Økonomi – økonomisk ugebrev for den offentlige sektor, 

• at klageren har lanceret det økonomiske ugebrev ”NB-Økonomi” i et samarbejde med Økonomisk 
Ugebrev A/S, 

• at klageren den 12. august 2017 købte virksomheden DK-Økonomi fra et konkursbo, 

• at indklagede 2, som er en af klagerens nærmeste konkurrenter, den 16. august 2017 – via sin 
dataleverandør, indklagede 1 – registrerede en række domænenavne, som er stavevarianter af 
klagerens domænenavn ”nb-økonomi.dk”, 

• at ét af de domænenavne, som indklagede 1 registrerede på vegne af indklagede 2, således var 
domænenavnet ”nb-okonomi.dk”, 

• at både indklagede 1 og 2 har afvist at overdrage domænenavnet ”nb-okonomi.dk” til klageren, 

• at indklagede 1 og 2 ikke har bestridt, at klageren har registreret og taget domænenavnet ”nb-
økonomi.dk” i brug, inden indklagede 1 registrerede det omtvistede domænenavn, 
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• at der oplagt er tale om et typo-domæne, hvor formålet med registreringen kun kan være chikane 
mod en konkurrent eller snylteri på fejlstavninger,  

• at klageren ikke – som påstået af indklagede 1 og 2 – har misbrugt viden om strategi mv. opnået 
fra indklagede 2,  

• at klageren i perioden fra foråret 2015 til sommeren 2016 udviklede konceptet bag sitet Økopol.dk, 

• at klageren i september 2016 indgik et partnerskab med indklagede 2 gennem etablering af 
selskabet Media 360 ApS, som var ejet med 50 pct. af hver part, 

• at klageren som en overgangsløsning, indtil det fælles selskab blev stiftet i december 2016, var 
ansat som journalist på avisen Kommunen, der ejes af indklagede 2, 

• at samtlige rettigheder til konceptet og navnet DK-Økonomi blev lagt over i det nye fælles selskab 
Media 360 ApS, 

• at Media 360 ApS etablerede sitet DK-Økonomi.dk den 14. november 2016 og drev det 
pågældende site frem til august 2017, 

• at Media 360 ApS’ aktiviteter overgik til klageren ved aftale pr. 9. august 2017 i forbindelse med 
selskabets konkurs, jf. således bilag 8, 

• at klageren har erhvervet alle navnerettigheder til DK-Økonomi fra konkursboet, idet 
overdragelsen dog ikke omfattede domænenavnet ”dk-økonomi.dk”, 

• at indklagede 2 klageren bekendt aldrig har anvendt betegnelsen ”NB” i nogen sammenhæng forud 
for registreringen af typo-domænenavnene, og 

• at domænenavnet ”nb-okonomi.dk” på den baggrund bør overdrages til klageren. 
 
Indklagede har gjort gældende, 

• at indklagede 2 bl.a. driver sitet ”dknyt.dk”, som blev grundlagt i 2001, og avisen Kommunen, der 
er udkommet siden 1958, 

• at indklagede 2’s fokus hidtil overvejende har været den offentlige sektor, men at der også er et 
stort ønske om at servicere beslutningstagere i private virksomheder og organisationer, 

• at Arne Ullum Laursen i et lille år var tilknyttet indklagede 2, hvorved han fik indsigt i 
virksomhedens strategier for udvikling af fagportaler, 

• at Arne Ullum Laursen i denne periode primært var beskæftiget med fagportalen DK-Økonomi og 
det tilknyttede nyhedsbrev, 

• at en væsentlig del af indklagede 2’s fortsatte udvikling og vækst går gennem oprettelse af et helt 
nyt brand og selskab, der via fagportaler og nyhedsbreve skal tilbyde brugerne nyheder og 
målrettet viden inden for et bredt udsnit af områder, herunder økonomi, 

• at denne strategi således indebærer en videreudvikling af det eksisterende portalkoncept, der pt. er 
en del af sitet ”dknyt.dk”, 

• at NB Økonomi er en del af den strategi for B2C-området, som indklagede 2 har arbejdet med, 

• at Arne Ullum Laursen gennem sin ansættelse er blevet bekendt med indklagede 2’s strategi og 
har valgt at registrere og benyttet domænenavnet ”nb-økonomi.dk” i sit nye selskab, 

• at indklagede 1 for at hindre yderligere parasitvirksomhed registrerede domænenavnet ”nb-
økonomi.dk”, da man blev bekendt med misbruget af indklagede 2’s strategi, 

• at indklagede 2 endnu ikke har taget stilling til eventuelle retslige skridt i forbindelse med 
klagerens misbrug af intern viden, 

• at det vil være yderst betænkeligt, hvis Klagenævnet for Domænenavne overdrager domænenavnet 
”nb-okonomi.dk” til klageren, og 

• at domænenavnet ”nb-okonomi.dk” på den baggrund ikke bør overdrages til klageren. 
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Nævnets bemærkninger: 
 
Det fremgår af oplysningerne i DK Hostmasters WHOIS-database, at domænenavnet ”nb-
okonomi.dk” er registreret den 16. august 2017 af indklagede 1, Flexnet IVS, der endvidere er 
registreret som fuldmægtig. Som sagen foreligger oplyst over for klagenævnet, herunder på baggrund 
af oplysningerne i svarskrift af 21. december 2017 og duplik af 3. februar 2018, lægger nævnet til 
grund, at det omtvistede domænenavn er registreret til brug for og på vegne af indklagede 2, DK NYT 
ApS, der således må anses for den reelle registrant af domænenavnet. 
 
Klageren har gjort gældende, at indklagede 2 med sin registrering og brug af domænenavnet ”nb-
okonomi.dk” udøver chikane mod en konkurrent eller spekulerer i snylteri på fejlstavninger med 
henblik på at lede internetbrugere, der søger efter klageren, ind på sin hjemmeside. Klageren har til 
støtte herfor bl.a. anført, at klageren registrerede domænenavnet ”nb-økonomi.dk” den 8. august 2017 
og at klageren tog domænenavnet i brug allerede den 14. august 2017 i forbindelse med lanceringen 
af et økonomisk ugebrev for den offentlige sektor benævnt NB-Økonomi. 
 
Indklagede 1 og 2 har anført, at Arne Ullum Laursen, der er direktør i samt medstifter og medejer af 
klageren, i en periode forud for registreringen af domænenavnet ”nb-økonomi.dk” var ansat hos 
indklagede 2, hvor han opnåede indsigt i virksomhedens strategier for udvikling af fagportaler, 
herunder, som klagenævnet forstår de indklagede, strategien med udviklingen af brandet NB 
Økonomi. Indklagede 1 og 2 har desuden anført, at Arne Ullum Laursen har misbrugt denne viden 
om indklagedes 2’s strategi til at registrere domænenavnet ”nb-økonomi.dk” samt gøre brug af 
domænenavnet på den oven for beskrevne måde.  
 
Klagenævnet finder på det foreliggende grundlag, at indklagede 1 og 2 ikke har dokumenteret, at 
klagerens registrering af domænenavnet ”nb-økonomi.dk” kan henføres til, at klageren har haft en 
(intern) viden om indklagede 2’s strategi. Klagenævnet bemærker således bl.a., at klageren og 
indklagede 2 ifølge sekretariatets undersøgelser stiftede anpartsselskabet Media 360 ApS den 19. 
december 2016, som der blev afsagt konkursdekret over den 9. august 2017. Det fremgår desuden af 
sagens oplysninger, at klageren ved overdragelsesaftale af 16. august 2017 overtog Media 360 ApS’ 
hidtidige drevne virksomheder, herunder som udgangspunkt immaterielle aktiver og rettigheder 
tilknyttet virksomheden (jf. bilag 8).  
 
Indklagede 1 og 2 har over for klagenævnet oplyst, at man registrerede domænenavnet ”nb-
okonomi.dk” for at hindre yderligere parasitvirksomhed fra klagerens side, eftersom klagerens 
registrering og brug af domænenavnet ”nb-økonomi.dk” var et resultat af misbrug af intern viden om 
indklagede 2’s strategi. Klagenævnet opfatter dette således, at indklagede 1 og 2 ved registreringen 
af det omtvistede og næsten identiske domænenavn må have været bekendt med, at klageren kort tid 
forinden havde registreret og indledt brugen af domænenavnet ”nb-økonomi.dk” i forbindelse med 
lanceringen af det nævnte ugebrev under navnet NB-Økonomi.  
 
Klagenævnet finder, herunder i lyset af at klageren og indklagede 2 efter det oplyste driver 
virksomhed inden for samme branche og udbyder samme slags ydelser på internettet, at en sådan 
handlemåde er udtryk for illoyal adfærd fra indklagede 2’s side, idet indklagede herved forsøger at 
lede internetbrugere, som ved en fejl indtaster ”nb-okonomi.dk” i stedet for ”nb-økonomi.dk” hen på 
indklagedes hjemmeside. Det bemærkes i den forbindelse, at det ikke har betydning herfor, at 
klageren efter det oplyste ikke aktuelt ses at gøre brug af domænenavnet ”nb-økonomi.dk” i 
forbindelse med en hjemmeside.  
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Klagenævnet finder herefter, at indklagede 2’s registrering af domænenavnet ”nb-okonomi.dk” 
indebærer en overtrædelse af domænelovens § 25, stk. 1, om god domænenavnsskik. 
 
Nævnet træffer herefter i medfør af domænelovens § 28, stk. 4, nr. 1, herefter følgende 

 
A F G Ø R E L S E 

 
Registreringen af domænenavnet ”nb-okonomi.dk” skal overføres til klageren, Ullum & Vind Media 
ApS. Overførslen skal gennemføres straks. 
 
Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 
 
Dato: 23. maj 2018. 
 
 

___________________ 
Jacob Waage 
 (Formand) 

 
 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 
 
 
 
 


